

COLRUYT GROUP – GECONSOLIDEERD

Jaarlijkse informatie – IFRS 2011/12

**Mooie groei in omzet in een verder
verzwakkend consumentenklimaat**

Halle, 26 juni 2012

Kerncijfers

<i>(in miljoen EUR)</i>	2011 / 12	2010 / 11	Evolutie
Omzet	7.847,6	7.280,1	7,8 %
Bedrijfs cashflow (EBITDA)	681,4	621,1	9,7 %
% omzet	8,7 %	8,5 %	
Bedrijfs resultaat (EBIT)	485,2	472,2	2,7 %
% omzet	6,2 %	6,5 %	
Winst vóór belastingen	488,8	477,7	2,3 %
% omzet	6,2 %	6,6 %	
Winst van het boekjaar (aandeel van de groep)	342,9	338,0	1,5 %
% omzet	4,4 %	4,6 %	
Cashflow (aandeel van de groep)	539,1	486,8	10,7 %
Winst per aandeel – gewoon en verwaterd (aandeel van de groep) in EUR ⁽¹⁾	2,18	2,14	1,9 %
Voorgesteld bruto dividend per aandeel in EUR	0,95	0,92	3,3 %

(1) De gewogen gemiddelde aantallen uitstaande aandelen zijn 157.391.224 voor de huidige verslagperiode en 158.032.176 voor de vergelijkende verslagperiode.

Beheersverslag

Voornaamste elementen die onze kerncijfers in het afgelopen boekjaar hebben beïnvloed :

- Blijvend onzeker economisch klimaat in de eurozone doet de consument op zijn centen letten waardoor de focus gelegd wordt op laagste prijs, aangescherpte promoties en een verschuiving naar huismerken;
- Stabiele brutowinstmarge op groepsniveau;
- Loonkosten en kosten van diverse goederen zijn onder controle. Door de hoge kosteninflatie blijft het wel een uitdaging om dit zo te houden;
- Verdere toename van onze bedrijfscashflow door verdere groei van onze omzet en onder controle houden van de kosten;
- Inhaalbeweging van afschrijvingslasten à rato van 7,5 miljoen euro door uniformisering van afschrijvingsritmes op het immobiënpark;
- In de alternatieve energie activiteiten werd een éénmalige impairmentlast ten belope van 18,3 miljoen euro geboekt op de investeringsactiva W-Cycle (het vroegere Fraxicor);
- Investeringsactiviteiten in onze prijspositie en versnelde winkelexpansie in een uitzonderlijk concurrentiële markt hebben geleid tot een negatieve bijdrage in foodretail Frankrijk;
- Sterke omzetstijging in onze petroleumactiviteit als gevolg van volumegroei en stijging van de prijs per liter aan de pomp.

A. Bespreking winst - en verliesrekening

Tijdens het boekjaar 2011/12 zag de Groep Colruyt zijn *geconsolideerde omzet* stijgen met 7,8% van 7.280,1 miljoen euro naar 7.847,6 miljoen euro.

De positieve evolutie van ons marktaandeel is een resultante van sterke verkoopresultaten als gevolg van een sterke focus op de positionering van elke activiteit van de groep.

De *brutowinst* van de groep steeg met 7,6% naar 2.008,6 miljoen euro komende van 1.867,5 miljoen euro wat overeenstemt met een brutowinstmarge van 25,60% versus 25,65% vorig boekjaar. Dit is voornamelijk het resultaat van het consequent vasthouden aan onze laagste prijzenstrategie die de consument in tijden van economische onzekerheid enorm weet te appreciëren.

In vergelijking met vorig boekjaar is de *bedrijfscashflow* (EBITDA) gestegen met 9,7% tot 681,4 miljoen euro. Deze stijging is het resultaat van de verdere groei van onze omzet en het onder controle houden van de kosten in een inflatoir klimaat.

Tijdens deze verslagperiode stegen de afschrijvingen en waardeverminderingen met 31,7% tot 2,5% van de omzet. Naast het hogere investeringsniveau is dit in hoofdzaak toe te schrijven aan de inkorting van de geschatte gebruiksduur van ons vastgoed (7,5 miljoen euro), alsook aan de éénmalige impairmentlast op de vaste activa, inclusief goodwill van W-Cycle (18,3 miljoen euro).

Het *bedrijfsresultaat* (EBIT) van de groep steeg met 2,7% naar 485,2 miljoen euro en heeft een daling van de EBIT-marge (6,2%) met 30 basispunten tot gevolg. Deze lagere EBIT-marge is in hoofdzaak toe te schrijven aan de toegenomen afschrijvingslasten en aan de éénmalige impairmentlast. De loonkosten en de kosten van diensten en diverse goederen bleven onder controle ondanks de verhoogde kosteninflatie.

De groep telt op het einde van deze verslagperiode 23.555 werknemers in voltijdse equivalenten. Dit is een stijging van 4,3% tegenover dezelfde periode vorig jaar.

Het *netto financieel resultaat* van de groep steeg naar 2,9 miljoen euro komende van 0,2 miljoen euro vorig boekjaar.

De *belasting op het resultaat* steeg tot 145,9 miljoen euro of een effectieve belastingsvoet van 29,9% versus 29,6% vorig boekjaar.

De *winst van het boekjaar (aandeel van de groep)* verbeterde met 1,5% tot 342,9 miljoen euro. De *nettowinst per aandeel* (EPS) steeg met 1,9% tot 2,18 euro.

Op de gewone algemene vergadering van 26 september 2012 zal een bruto dividend voorgesteld worden van 0,95 euro per aandeel tegenover 0,92 euro vorig boekjaar; dit vertegenwoordigt een stijging van 3,26%.

B. Informatie per segment

I. DETAILHANDEL (RETAIL)

Het segment van de detailhandel vertegenwoordigt 76,4% van de geconsolideerde omzet, vorig jaar 77,0%.

In een blijvend onzeker klimaat is de klant alert voor besparingen waardoor hij actief op zoek gaat naar de laagste prijs en aangescherpte promoties en meer aandacht besteedt aan huismerken.

Aan het einde van het boekjaar bestond dit segment van de winkels in eigen beheer in België (inclusief Luxemburg) uit 225 Colruyt-winkels, 80 OKay-winkels, 7 Bio-Planets voor wat de food-activiteiten betreft en 46 winkels voor de non-food activiteit DreamLand en DreamBaby (inclusief de Franse Dreamland activiteiten). In Frankrijk bestaan de retailactiviteiten per einde verslagperiode uit 64 winkels.

De Colruyt-winkels in België realiseerden een mooie omzetstijging van 6%. Tijdens het boekjaar 2011/12 bedroeg de omzet van de Colruyt winkels 4.973,2 miljoen euro, versus 4.690,3 miljoen euro vorig boekjaar. In een moeilijke consumentenmarkt en onzeker economisch klimaat in de eurozone blijven de Colruyt-winkels hun voordeel halen uit onze consistente laagste prijzenstrategie; dit resulteerde dan ook in een verdere stijging van het marktaandeel tot 25,45% tijdens het eerste kwartaal van 2012.

De OKay-winkels & Bio-Planet winkels blijven sterk presteren met een omzetgroei van 14,5% tot 478,4 miljoen euro. Dit ten gevolge van nieuwe winkelopeningen en instroom van nieuwe klanten in bestaande OKay-vestigingen. Ook onze Bio-Planet winkels hebben een goed verkoopjaar achter de rug.

In Frankrijk realiseerden de geïntegreerde winkels een omzetgroei van 18,6% tot 194,2 miljoen euro. Het concept waarbij de Colruyt winkels de laagste prijs voor alle nationale merken garanderen, wint steeds meer bekendheid bij de klanten. Prijsinvesteringen en versnelde winkelexpansie in een uitzonderlijk concurrentiële markt hebben geleid tot een negatieve bijdrage in foodretail Frankrijk.

De omzet van onze non-food detailhandel DreamLand en DreamBaby steeg met 9,4% naar een totale omzet van 234,9 miljoen euro. De gestegen omzet wordt voornamelijk verklaard door de opening van 2 nieuwe Dreamland-winkels en 3 Dreambaby-winkels. Het marktaandeel blijft verder aan belang winnen door focus op speelgoed, gaming en schoolartikelen.

II. GROOTHANDEL & FOODSERVICE

Het segment van de groothandel en foodservice is goed voor 16,4% van de geconsolideerde omzet en realiseerde een omzetstijging van 2,1% tot 1.290,6 miljoen euro.

De groothandelsactiviteiten, dewelke naast Spar Retail ook onze leveringen aan zelfstandigen in België en Frankrijk omvatten, werden in belangrijke mate beïnvloed door onze Spar Retail-activiteiten, waar zowel de omzetgroei als de gerealiseerde bedrijfswinst gunstig evolueerde, gedragen door een gestaag stijgende omzet per m². Door het vakkundig en toegewijd leiden van onze zelfstandige Spar-ondernemers zijn we er samen in geslaagd om zowel rentabiliteit als omzet te doen groeien, wat resulteerde in een verdere toename van het marktaandeel tot 3,04% tijdens het eerste kwartaal 2012.

In een stagnerende markt wisten de Foodservice activiteiten hun omzet te handhaven. Door continue optimalisatie en doorgedreven samenwerking tussen België en Frankrijk zullen we in de komende periodes de rentabiliteit verder kunnen verbeteren.

III. OVERIGE ACTIVITEITEN

Het segment van de overige activiteiten tenslotte vertegenwoordigt met 686,3 miljoen euro 8,7% van de geconsolideerde omzet of een stijging met 26,4% tegenover vorig boekjaar.

De overige activiteiten worden sterk beïnvloed door de benzinestations DATS24 (inclusief Frankrijk) waar de omzet steeg met 29,3% ten opzichte van het vorige boekjaar. Deze omzetstijging was de resultante van volumegroei (+10%) en stijgingen in de literprijs (+15,3%).

Door het moeilijk economisch ondernemersklimaat zag onze activiteit printing and document management solutions van de groep haar omzet dalen met 4,8%. De omzet in de engineering-afdeling toont tegenover vorig boekjaar dezelfde trend. Begin april 2012 werd het handelsfonds van het automatiseringsbedrijf Intrion via spin-off aan het management overgedragen.

Tenslotte is de omzet van onze alternatieve energie activiteiten dit boekjaar verdubbeld, wat het duurzaam ondernemen van de groep bevestigt.

Zoals hoger vermeld, werd voor deze activiteiten, conform de IFRS-regelgeving, een éénmalige impairmentlast erkend van 18,3 miljoen euro op de vaste activa, inclusief goodwill van W-Cycle (het vroegere Fraxicor).

C. Kasstroom- en balansanalyse

De materiële en immateriële vaste activa van de groep zijn tijdens het afgelopen boekjaar gestegen met 7,6% tot 1.590,2 miljoen euro. Deze stijging is het gevolg van het intensieve investeringsprogramma van de groep (298,2 miljoen euro) verminderd met 196,2 miljoen euro aan afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa.

Tijdens het boekjaar 2011/12 werd tevens 82,56 miljoen euro besteed aan de inkoop van eigen aandelen. Op datum van 24 juni 2012 houdt de groep 7,39% eigen aandelen aan.

Bovenstaande elementen resulteren, samen met de inkomende kasstromen, in liquide middelen ten bedrage van 307,6 miljoen euro op balansdatum.

D. Vooruitzichten

De economische context en het verzwakkend consumentenklimaat geven aan dat dit voor ons, net zoals voor alle retailers, een uitdagend jaar zal worden.

Ter gelegenheid van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders van 26 september 2012 zal Colruyt Group een vooruitzicht geven over het boekjaar 2012/13.

E. Financiële kalender

Informatievergadering voor de financiële analisten	27 juni 2012
Publicatie omzetcijfers eerste kwartaal 2012/13	27 juli 2012
Algemene Vergadering der Aandeelhouders	26 september 2012

F. Contactpersonen:

Wim Biesemans +32 2 363 51 11

Colruyt Group

Colruyt Group is actief in de distributie van voedingswaren en non-food in België, Frankrijk en Luxemburg, met zowat 400 eigen en meer dan 500 aangesloten winkels. In België gaat het om Colruyt, OKay, Bio-Planet, DreamLand, DreamBaby, Spar en Eurospar. In Frankrijk zijn er naast een 60-tal Colruyt-winkels ook geaffilieerde, zelfstandige winkels van Coccinelle, Coccimarket en Panier Sympa. De groep is ook actief in de foodservice (levering aan hospitalen, bedrijfskeukens, horecabedrijven), in brandstoffen (DATS 24), print en document management (Symeta en groenestroomproductie). De groep telt ruim 25.000 medewerkers en realiseert een omzet van 7,8 miljard euro. Colruyt is genoteerd op Euronext Brussel (COLR) onder ISIN-nr. BE0974256852.

Risico's verbonden aan voorspellingen

Verklaringen die door Colruyt Group in deze persmededeling zijn opgenomen evenals verwijzingen naar dit persbericht in andere schriftelijke of mondelinge verklaringen van de groep die gaan over toekomstige verwachtingen inzake activiteiten, gebeurtenissen en strategische ontwikkelingen van Colruyt Group, zijn voorspellingen en houden aldus risico's en onzekerheden in. De gecommuniceerde informatie heeft betrekking op de op dit ogenblik beschikbare informatie hetgeen kan verschillen van de uiteindelijk resultaten. Factoren die een afwijking tussen verwachting en realiteit kunnen beïnvloeden, zijn: een veranderende micro of macro economische context, wijzigende marktsituaties, gewijzigd concurrentieel klimaat, ongunstige uitspraken inzake de bouw- en/of uitbreiding van nieuwe of bestaande winkels, bevoorradingsproblemen met leveranciers, evenals alle andere factoren die een impact kunnen hebben op het resultaat van de groep. Colruyt Group neemt geen enkele verbintenis inzake toekomstige berichtgevingen die een invloed zouden kunnen hebben op het resultaat van de groep of een afwijking kunnen veroorzaken ten opzichte van de vooropgestelde vooruitzichten opgenomen in dit persbericht of andere communicatie, zowel schriftelijk als mondeling van de groep.

GECONSOLIDEERDE VERKORTE JAARREKENING**Geconsolideerde winst- en verliesrekening**

<i>(in miljoen EUR)</i>	2011 / 12	2010 / 11 ⁽¹⁾
Omzet	7.847,6	7.280,1
Kostprijs verkopen	(5.839,0)	(5.412,5)
Brutowinst	2.008,6	1.867,5
Overige bedrijfsopbrengsten	62,4	55,8
Diensten en diverse goederen	(357,5)	(342,5)
Personeelsbeloningen	(1.001,9)	(935,7)
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	(196,2)	(149,0)
Voorzieningen en waardeverminderingen op vlottende activa	(5,3)	0,4
Overige bedrijfskosten	(24,9)	(24,3)
Bedrijfsresultaat (EBIT)	485,2	472,2
Financieringsbaten	8,8	7,4
Financieringslasten	(5,8)	(7,2)
Netto financieel resultaat	2,9	0,2
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen	0,7	5,2
Winst vóór belastingen	488,8	477,7
Winstbelastingen	(145,9)	(139,7)
Winst van het boekjaar	342,9	337,9
<u>Toe te rekenen aan:</u>		
Minderheidsbelangen	0,0	(0,1)
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	342,9	338,0
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen	157.391.224	158.032.176
Winst per aandeel – gewoon en verwaterd (in EUR)	2,18	2,14

(1) De cijfers van het boekjaar 2010/11 zijn gewijzigd zoals beschreven in Toelichting 2 'Wijzigingen in grondslagen voor financiële verslaggeving'.

Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

<i>(in miljoen EUR)</i>	2011 / 12	2010 / 11
Winst van het boekjaar	342,9	337,9
Actuariële winst/(verlies) op verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen op lange termijn	(0,6)	5,4
Winst/(verlies) op wisselkoersomrekening van buitenlandse dochterondernemingen	(0,3)	(0,1)
Aandeel in de niet-gerealiseerde resultaten van geassocieerde deelnemingen	(11,6)	0,8
Niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar	(12,5)	6,1
Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar	330,4	344,0
<u>Toe te rekenen aan:</u>		
Minderheidsbelangen	0,0	(0,1)
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	330,4	344,1

In hoger overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten zijn alle componenten opgenomen na aftrek van fiscale effecten.

Geconsolideerde balans

<i>(in miljoen EUR)</i>	31.03.12	31.03.11
Goodwill	95,0	95,2
Immateriële activa	88,4	81,6
Materiële vaste activa	1.501,8	1.395,6
Investerings in geassocieerde deelnemingen	29,0	26,5
Beleggingen	45,6	43,0
Uitgestelde belastingvorderingen	9,5	21,9
Overige vorderingen	19,8	21,0
Totaal vaste activa	1.789,0	1.684,8
Voorraden	565,6	538,2
Handelsvorderingen	443,3	442,5
Actuele belastingvorderingen	1,9	8,6
Overige vorderingen	26,5	30,2
Beleggingen	25,4	25,1
Geldmiddelen en kasequivalenten	308,3	287,9
Activa aangehouden voor verkoop	7,1	-
Totaal vlottende activa	1.378,0	1.332,5
TOTAAL ACTIVA	3.167,0	3.017,3
Kapitaal	239,1	233,0
Reserves en ingehouden winsten	1.345,6	1.242,2
Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	1.584,8	1.475,2
Minderheidsbelangen	32,5	13,6
Totaal eigen vermogen	1.617,3	1.488,8
Voorzieningen	12,4	13,4
Verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen	34,3	31,7
Uitgestelde belastingverplichtingen	81,7	90,3
Rentedragende en overige verplichtingen	29,2	16,7
Totaal langlopende verplichtingen	157,7	152,1
Lopende kaskredieten	0,7	3,6
Rentedragende verplichtingen	4,3	2,8
Handelsschulden	889,2	918,0
Actuele belastingverplichtingen	59,2	56,9
Verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen en overige verplichtingen	432,1	395,2
Verplichtingen aangehouden voor verkoop	6,6	-
Totaal kortlopende verplichtingen	1.392,1	1.376,4
Totaal verplichtingen	1.549,7	1.528,6
TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN	3.167,0	3.017,3

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(in miljoen EUR)	Toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij					Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
	Kapitaal	Reserve voor eigen aandelen	Overige reserves	Ingehouden winsten	Totaal		
Per 1 april 2010	209,1	(306,4)	10,3	1.338,8	1.251,7	0,6	1.252,3
Gerealiseerd resultaat	-	-	-	338,0	338,0	(0,1)	337,9
Winst van het boekjaar	-	-	-	338,0	338,0	(0,1)	337,9
Niet-gerealiseerde resultaat	-	-	6,1	-	6,1	-	6,1
Actuariële winst/(verlies) na belastingen op verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen op lange termijn	-	-	5,4	-	5,4	-	5,4
Winst/(verlies) op wisselkoersomrekening van buitenlandse dochterondernemingen	-	-	(0,1)	-	(0,1)	-	(0,1)
Aandeel in niet-gerealiseerde resultaten van geassocieerde deelnemingen	-	-	0,8	-	0,8	-	0,8
Transacties met de aandeelhouders	23,9	1,3	(0,5)	(145,3)	(120,7)	13,0	(107,6)
Kapitaalverhoging	23,9	-	4,0	-	27,9	-	27,9
Ingekochte eigen aandelen	-	(7,0)	1,5	-	(5,5)	-	(5,5)
Aandelen uitgekeerd als winstdeelneming	-	8,3	(6,1)	-	2,1	-	2,1
Dividend aan de aandeelhouders	-	-	-	(145,2)	(145,2)	-	(145,2)
Inkopen van minderheidsbelangen	-	-	-	(0,1)	(0,1)	0,1	0,0
Minderheidsbelangen ingevolge verwerving van controle	-	-	-	-	-	12,9	12,9
Per 31 maart 2011	233,0	(305,1)	15,8	1.531,5	1.475,2	13,6	1.488,8

(in miljoen EUR)	Toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij					Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
	Kapitaal	Reserve voor eigen aandelen	Overige reserves	Ingehouden winsten	Totaal		
Per 1 april 2011	233,0	(305,1)	15,8	1.531,5	1.475,2	13,6	1.488,8
Gerealiseerd resultaat	-	-	-	342,9	342,9	0,0	342,9
Winst van het boekjaar	-	-	-	342,9	342,9	0,0	342,9
Niet-gerealiseerde resultaat	-	-	(12,5)	-	(12,5)	-	(12,5)
Actuariële winst/(verlies) na belastingen op verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen op lange termijn	-	-	(0,6)	-	(0,6)	-	(0,6)
Winst/(verlies) op wisselkoersomrekening van buitenlandse dochterondernemingen	-	-	(0,3)	-	(0,3)	-	(0,3)
Aandeel in niet-gerealiseerde resultaten van geassocieerde deelnemingen	-	-	(11,6)	-	(11,6)	-	(11,6)
Transacties met de aandeelhouders	6,2	(79,5)	0,8	(148,4)	(220,9)	19,0	(201,9)
Kapitaalverhoging	6,2	-	1,0	-	7,2	-	7,2
Ingekochte eigen aandelen	-	(82,6)	0,6	-	(82,0)	-	(82,0)
Aandelen uitgekeerd als winstdeelneming	-	3,1	(0,8)	-	2,3	-	2,3
Dividend aan de aandeelhouders	-	-	-	(148,4)	(148,4)	-	(148,4)
Inkopen van minderheidsbelangen	-	-	-	0,0	0,0	(0,0)	0,0
Minderheidsbelangen ingevolge kapitaalverhoging	-	-	-	-	-	19,0	19,0
Per 31 maart 2012	239,1	(384,6)	4,1	1.726,0	1.584,7	32,5	1.617,3

'Overige reserves' omvatten ondermeer de omrekeningsverschillen of wisselkoersreserves, de niet-gerealiseerde resultaten rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen, de invloed van de voordelen toegekend aan personeelsleden bij inschrijving op de kapitaalverhoging voorbehouden aan het personeel, de meer- of minderwaarden op de als winstdeelneming uitgekeerde aandelen, de variantie van de provisie inzake in aandelen af te wikkelen winstdeelneming en het aandeel van Colruyt Group in de niet-gerealiseerde resultaten van geassocieerde deelnemingen.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

<i>(in miljoen EUR)</i>	2011 / 12	2010 / 11
BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Winst van het boekjaar	342,9	337,9
<i>Aanpassingen voor:</i>		
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	196,2	149,0
Beleggingsinkomsten, rentelasten en winstbelastingen	143,0	139,2
Overige niet-kaskosten ⁽¹⁾	6,8	5,8
Bedrijfskasstroom voor mutaties in werkkapitaal en voorzieningen	688,9	631,8
Afname/(toename) in handels- en overige vorderingen	(4,3)	(72,4)
Afname/(toename) in voorraden	(28,0)	(39,4)
(Afname)/toename handelsschulden en overige verplichtingen	13,8	103,9
(Afname)/toename in voorzieningen en verplichtingen m.b.t. personeel	0,3	(1,0)
Betaalde rente	(1,5)	(2,2)
Ontvangen rente	5,1	4,7
Ontvangen dividenden	0,1	-
Betaalde winstbelastingen	(133,5)	(135,8)
KASSTROOM UIT BEDRIJFSACTIVITEITEN	541,0	489,6
INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Verwerving van materiële en immateriële activa en handelsfondsen	(300,7)	(303,3)
Bedrijfscombinaties (verminderd met de verworven geldmiddelen en kasequivalenten) en bedrijfsdesinvesteringen (verminderd met de verkochte geldmiddelen en kasequivalenten)	(2,2)	(32,4)
(Verhoging investering in geassocieerde deelnemingen)/ ontvangen terugbetalingen kapitaal in geassocieerde deelnemingen	(13,7)	(1,4)
Verkopen van geassocieerde deelnemingen	-	2,9
Aankopen van beleggingen	(12,7)	(4,9)
Verkopen van beleggingen	9,7	17,5
(Verstrekking)/terugbetaling van verstrekte leningen	0,9	0,4
Ontvangsten uit de verkoop van materiële, immateriële vaste activa en handelsfondsen	15,1	9,9
KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN	(303,6)	(311,3)
FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Ontvangsten uit de uitgifte van aandelen	6,2	23,9
Ontvangsten uit de kapitaalverhoging door minderheidsbelangen	19,0	-
Inkoop van eigen aandelen	(82,6)	(7,0)
Aflossing van opgenomen leningen	(1,2)	(8,9)
Betalingen van financiële leaseverplichtingen	(7,6)	(1,8)
Betaalde dividenden	(148,2)	(145,4)
KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN	(214,4)	(139,2)
Netto aangroei / (afname) van geldmiddelen en kasequivalenten	22,9	39,2
Netto geldmiddelen en kasequivalenten op 1 april	284,3	245,0
Effect van wisselkoerswijzigingen	0,3	0,2
Netto geldmiddelen en kasequivalenten op 31 maart	307,6	284,3

(1) De post 'Overige niet-kaskosten' omvat onder meer minder/(meer-)waarden op realisatie van materiële en immateriële activa, minder/(meer-)waarden op realisatie van vlottende activa, aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en personeelsbeloningen n.a.v. op aandelen gebaseerde betalingen en n.a.v. kapitaalverhoging voorbehouden aan het personeel.

Toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening

1. Presentatiebasis en overeenstemmingsverklaring

Etn. Fr. Colruyt (verder 'de Entiteit' genoemd) is gevestigd in België, te 1500 Halle en is op Euronext Brussel genoteerd onder code COLR.

De geconsolideerde jaarrekening over de verslagperiode, eindigend op 31 maart 2012, omvat de Entiteit, haar dochterondernemingen (verder tezamen 'Colruyt Group' genoemd) en het belang van Colruyt Group in geassocieerde deelnemingen en entiteiten waarover gezamenlijk zeggenschap wordt uitgeoefend.

Deze geconsolideerde financiële staten zijn een uittreksel uit de geconsolideerde financiële staten zoals die in de loop van juli 2012 zullen worden gepubliceerd.

Deze geconsolideerde financiële staten zijn opgesteld in overeenstemming met alle reeds geldende 'International Financial Reporting Standards' (IFRS), zoals uitgevaardigd door de International Accounting Standards Board (IASB) en aanvaard door de Europese Unie tot en met 31 maart 2012.

De geconsolideerde financiële staten van Colruyt Group zijn door de Raad van Bestuur van 22 juni 2012 goedgekeurd voor publicatie.

Bedragen zijn, tenzij anders vermeld, uitgedrukt in miljoen euro afgerond op één decimaal. Totalen en subtotalen kunnen door afronding enigszins verschillen.

2. Wijzigingen in grondslagen voor financiële verslaggeving

De grondslagen voor financiële verslaggeving zoals toegepast door Colruyt Group bij de opstelling van deze verkorte geconsolideerde jaarrekening zijn consistent met de grondslagen zoals toegepast bij de opstelling van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2010/11, zoals gepubliceerd in juli 2011.

Wel heeft Colruyt Group de presentatie van de kosten van intern gepresteerde dienstverlening herzien voor onder andere logistiek en publiciteit en marketing. Deze herwerking betreft enkele posten in de winst- en verliesrekening en heeft verder geen invloed op het bedrijfsresultaat (EBIT).

3. Operationele segmenten

Operationele segmenten	Detailhandel (Retail)		Groothandel en foodservice		Overige activiteiten		Operationele segmenten	
(in miljoen EUR)	2011/12	2010/11	2011/12	2010/11	2011/12	2010/11	2011/12	2010/11
Omzet	5.996,7	5.605,9	1.290,6	1.263,6	686,3	542,9	7.973,7	7.412,4
Bedrijfscashflow (EBITDA)	597,8	547,3	37,1	35,0	17,4	17,6	652,3	600,0
Bedrijfsresultaat (EBIT)	470,1	437,4	22,0	20,8	(18,0)	6,7	474,1	464,9
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen	0,0	(0,7)	-	-	0,8	3,3	0,8	2,7
Activa – operationele	1.965,2	1.902,0	450,8	382,0	242,7	235,6	2.658,8	2.519,6
<i>waarvan investeringen in geassocieerde deelnemingen</i>	8,3	0,3	-	-	20,8	25,9	29,1	26,2
<i>waarvan activa aangehouden voor verkoop</i>	1,3	-	0,2	-	5,5	-	7,1	-
Verplichtingen – operationele segmenten	1.014,8	1.043,7	225,1	204,8	84,9	76,3	1.324,8	1.324,8
<i>waarvan verplichtingen aangehouden voor verkoop</i>	-	-	-	-	6,6	-	6,6	-
Investeringen	198,3	234,3	28,8	32,2	38,6	12,8	265,7	279,3
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	127,7	110,0	15,2	14,2	35,4	10,9	178,3	135,1
Aantal personeelsleden in VTE op balansdatum	18.419	17.524	2.668	2.611	443	454	21.530	20.589

Geconsolideerd	Operationele segmenten		Transacties tussen operationele segmenten		Niet toegewezen		Geconsolideerd	
(in miljoen EUR)	2011/12	2010/11	2011/12	2010/11	2011/12	2010/11	2011/12	2010/11
Omzet	7.973,7	7.412,4	(126,1)	(132,3)	-	-	7.847,6	7.280,1
Bedrijfscashflow (EBITDA)	652,3	600,0	-	-	29,1	21,1	681,4	621,1
Bedrijfsresultaat (EBIT)	474,1	464,9	-	-	11,1	7,3	485,2	472,2
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen	0,8	2,7	0,0	2,7	(0,0)	(0,1)	0,7	5,2
Netto financieel resultaat					2,9	0,2	2,9	0,2
Winstbelastingen					(145,9)	(139,7)	(145,9)	(139,7)
Winst van het boekjaar							342,9	337,9
<i>Toe te rekenen aan:</i>								
<i>Minderheidsbelangen</i>							0,0	(0,1)
<i>Aandeelhouders van de moedermaatschappij</i>							342,9	338,0
Totaal der activa	2.658,8	2.519,6	(82,1)	(74,2)	590,4	571,9	3.167,0	3.017,3
Totaal der verplichtingen	1.324,8	1.324,8	(82,1)	(74,1)	307,0	278,0	1.549,7	1.528,6
Investeringen	265,7	279,3	(4,3)	(7,9)	36,8	30,3	298,2	301,8
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	178,3	135,1	-	-	18,0	13,9	196,2	149,0
Aantal personeelsleden in VTE op balansdatum	21.530	20.589	-	-	2.025	1.999	23.555	22.588

4. Omzet

<i>(in miljoen EUR)</i>	2011 / 12	2010 / 11
Colruyt-winkels België	4.973,2	4.690,3
OKay en Bio-Planet België	478,4	417,9
DreamLand België en Frankrijk en DreamBaby	234,9	214,8
Food retail winkels Frankrijk	194,2	163,8
Overige supermarkten België	40,1	35,0
Transacties met andere operationele segmenten	75,8	84,1
Detailhandel (Retail)	5.996,7	5.605,9
Groothandel	684,1	651,8
Foodservice	599,4	600,7
Transacties met andere operationele segmenten	7,1	11,2
Groothandel en foodservice ⁽¹⁾	1.290,6	1.263,6
Dats24 België en Frankrijk	602,5	465,9
Printing and document management solutions	14,8	15,5
Engineering activiteiten	21,9	21,9
Alternatieve energie	4,0	1,7
Transacties met andere operationele segmenten	43,2	37,8
Overige activiteiten	686,3	542,9
Totaal operationele segmenten	7.973,7	7.412,4
Transacties tussen operationele segmenten	(126,1)	(132,3)
Geconsolideerd	7.847,6	7.280,1

(1) Colruyt Group heeft beslist om in het operationele segment 'Groothandel en Foodservice' de geografische opdeling te vervangen door een verdere opdeling naar aard van de activiteiten. Het segment 'Groothandel en Foodservice' wordt vanaf deze verslagperiode dan ook niet langer opgedeeld in 'België' en 'Frankrijk', maar wel in Groothandel en Foodservice. De vergelijkende verslagperiode is dan ook in die zin herwerkt.

5. Winstbelastingen

Het effectief belastingtarief van Colruyt Group voor het boekjaar 2011/12, afgesloten op 31 maart 2012, bedraagt 29,9% tegenover 29,6% voor het boekjaar 2010/11, afgesloten op 31 maart 2011.

6. Investeringsuitgaven

In het boekjaar 2011/12 heeft Colruyt Group immateriële en materiële vaste activa verworven voor een totaal bedrag van 299,9 miljoen euro, waarvan 1,7 miljoen euro via bedrijfscombinaties. In het vergelijkende boekjaar 2010/11 heeft Colruyt Group immateriële en materiële vaste activa verworven voor een bedrag van 368,8 miljoen euro, waarvan 67,0 miljoen euro via bedrijfscombinaties.

7. Mutaties in aantal uitstaande aandelen

Het aantal uitstaande aandelen is als volgt geëvolueerd:

	Gewone aandelen	VVPR aandelen	Uitgegeven aandelen (a)	Aandelen in eigen bezit (b)	Aantal uitstaande aandelen (a) – (b)
Per 1 april 2010	159.465.925	8.113.420	167.579.345	9.840.020	157.739.325
Kapitaalverhoging personeel	-	715.585	715.585	-	715.585
Inkoop eigen aandelen	-	-	-	191.201	(191.201)
Toegekend aan werknemers als winstdeelneming (boekjaar 2009/10)	-	-	-	(269.885)	269.885
Per 31 maart 2011	159.465.925	8.829.005	168.294.930	9.761.336	158.533.594

	Gewone aandelen	VVPR aandelen	Uitgegeven aandelen (a)	Aandelen in eigen bezit (b)	Aantal uitstaande aandelen (a) – (b)
Per 1 april 2011	159.465.925	8.829.005	168.294.930	9.761.336	158.533.594
Kapitaalverhoging personeel	-	225.194	225.194	-	225.194
Inkoop eigen aandelen	-	-	-	2.695.173	(2.695.173)
Toegekend aan werknemers als winstdeelneming (boekjaar 2010/11)	-	-	-	(101.260)	101.260
Per 31 maart 2012	159.465.925	9.054.199	168.520.124	12.355.249	156.164.875

8. Risicobeheer en voorwaardelijke verplichtingen

Voor een beschrijving van de risico's waaraan Colruyt Group is blootgesteld en van de werkwijze waarop Colruyt Group met risico's omgaat, verwijzen we naar het jaarverslag 2011/12 dat in juli 2012 gepubliceerd zal worden.

Voor een omschrijving van de voorwaardelijke verplichtingen verwijzen we eveneens naar het jaarverslag 2011/12.

De onderzoeken van de Belgische mededingingsautoriteiten naar inbreuken op de Belgische mededingingswetgeving zijn voor Colruyt Group als volgt geëvolueerd :

- wat betreft het dossier van de parfumerie-, drogisterij- en verzorgingsproducten is er niets wezenlijk veranderd. Colruyt Group verleent nog steeds haar volledige medewerking aan het onderzoek. Tot vandaag zijn er in dit onderzoek onvoldoende elementen aanwezig om een relevante risicoinschatting te maken.
- in het chocoladedossier heeft de raad voor de mededinging op 7 april 2011 uitspraak gedaan; de raad heeft beslist geen positief gevolg aan de vordering van het Auditoraat te kunnen geven wegens schending van de rechten van de verdediging van de distributeurs die in dit dossier aanwezig waren. Colruyt Group is niet op de hoogte van een hervatting.

9. Gebeurtenissen na balansdatum

Op 2 april 2012 heeft Colruyt Group samen met de directie van het industriële automatiseringsbedrijf Intrion N.V. een overeenkomst tot overdracht van een groep activa, waaronder het handelsfonds, ondertekend. Omdat de activiteiten van Intrion N.V. niet tot de corebusiness van Colruyt Group behoren, kan deze activiteit voortaan een eigen koers varen.

Het afgelopen boekjaar bedroeg de bijdrage van deze activiteit in de geconsolideerde omzet van Colruyt Group 20,3 miljoen euro en stelde zij 106 personen tewerk op basis van voltijdse equivalenten.

Er hebben zich verder tussen 31 maart en 22 juni 2012, de datum waarop de Raad van Bestuur de jaarrekening heeft goedgekeurd, geen verdere gebeurtenissen voorgedaan die een belangrijke invloed zouden kunnen hebben op de opgestelde jaarrekening.

10. Definities

- Bedrijfscashflow (EBITDA) bestaat uit het bedrijfsresultaat (EBIT) vermeerderd met afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa.

- Winst vóór belastingen omvat tevens het aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen.

- Cashflow bestaat uit de winst van het boekjaar vermeerderd met afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa.

- Netto geldmiddelen en kasequivalenten omvatten de 'Geldmiddelen en kasequivalenten' zoals opgenomen op het actief van de balans, verminderd met de 'Schulden bij kredietinstellingen' zoals opgenomen op het passief van de balans.

BEVESTIGING INFORMATIE PERSBERICHT

De Commissaris, Klynveld Peat Marwick Goerdeler Bedrijfsrevisoren, vertegenwoordigd door de Heer L. Ruysen bevestigt dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht, die, in de boekhoudkundige informatie opgenomen in het persbericht, zouden moeten doorgevoerd worden.

Halle, 26 juni 2012

Klynveld Peat Marwick Goerdeler Bedrijfsrevisoren, commissaris
Vertegenwoordigd door

L. Ruysen

Cette information est également disponible en français.
This information is also available in English.

Enkel de Nederlandstalige versie is de officiële versie.
De Franstalige en de Engelstalige versies zijn vertalingen van de originele Nederlandstalige versie.